
О внесении изменений                               

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 04 августа 2020 года                             

№ 1704-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Развитие информационного 

общества в Уссурийском 

городском округе»  

на 2021-2027 годы» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Думы Уссурийского городского округа от 27 июня 2023 года               

№ 862-НПА «О внесении изменений в решение Думы Уссурийского 

городского округа от 20 декабря  2022 года № 779–НПА «О бюджете 

Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и               

2025 годов», решением Думы Уссурийского городского округа                           

от 29 сентября 2009 года № 102 «О структуре администрации Уссурийского 

городского округа», решением Думы Уссурийского городского округа                 

от 29 ноября 2022 года № 767-НПА «О Положении о мерах содействия 

становлению и развитию территориального общественного самоуправления», 

статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа,  постановлением 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9442934

03.11.2023 3605-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года                  

№ 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и 

о признании утратившим силу некоторых нормативных правовых актов 

администрации Уссурийского городского округа», на основании 

распоряжения администрации Уссурийского городского округа от 31 августа 

2016 года № 250 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

Уссурийского городского округа», в целях уточнения объемов 

финансирования программных мероприятий на 2023 год, а также в целях 

приведения в соответствии с действующим законодательством 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 04 августа 2020 года № 1704-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие информационного общества                               

в Уссурийском городском округе» на 2021-2027 годы» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Развитие информационного общества                    

в Уссурийском городском округе» на 2021-2027 годы, утвержденной 

постановлением (далее – Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Руководитель муниципальной программы» изложить                     

в следующей редакции: 

«Заместитель главы администрации по цифровизации – начальник 

управления информатизации, связи и муниципальных услуг»; 

раздел «Ответственный исполнитель муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Отдел пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа»; 

                                                                                                                                                                            9442934Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

раздел «Соисполнители муниципальной программы» изложить                                

в следующей редакции: 

«управление по связям с общественностью и взаимодействию                       

с силовыми структурами администрации Уссурийского городского округа, 

Управление по работе с территориями администрации Уссурийского 

городского округа, управление социальных отношений администрации 

Уссурийского городского округа»; 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы                    

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить                     

в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

составляет 155937,89 тысяч рублей, в том числе:  

2021 год - 17754,94 тыс. рублей; 

2022 год - 21577,95 тыс. рублей; 

2023 год - 26195,00 тыс. рублей; 

2024 год - 21000,00 тыс. рублей; 

2025 год - 21000,00 тыс. рублей; 

2026 год - 21000,00 тыс. рублей; 

2027 год - 27410,00 тыс. рублей.»; 

. 

б) в Программе: 

в разделе IV. «Перечень и краткое описание основных программных 

мероприятий»: 

абзац четвертый подпункта «б» изложить в следующей редакции: 

«поощрение активистов органов территориального общественного 

самоуправления Уссурийского городского округа в соответствии с решением 

Думы Уссурийского городского округа от 29 ноября 2022 года № 767-НПА                     

«О Положении о мерах содействия становлению и развитию 

территориального общественного самоуправления;»; 

раздел V. «Механизм реализации муниципальной программы» 

изложить  в следующей редакции: 

                                                                                                                                                                            9442934Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

«V. Механизм реализации муниципальной программы  

 

Механизм реализации Программы направлен на эффективное 

планирование хода исполнения основных мероприятий, достижение 

запланированных результатов и величин показателей, установленных                      

в Программе. 

Ответственным исполнителем Программы является отдел пресс-

службы администрации Уссурийского городского округа, который несет 

ответственность за разработку, реализацию и оценку эффективности 

Программы в целом. 

Координирование деятельности ответственного исполнителя 

Программы осуществляет руководитель Программы - заместитель главы 

администрации по цифровизации – начальник управления информатизации, 

связи и муниципальных услуг (далее – руководитель Программы). 

В ходе реализации Программы ответственный исполнитель: 

а) разрабатывает план-график реализации мероприятий Программы, 

формирует сводный план-график, который утверждается распоряжением 

администрации Уссурийского городского округа ежегодно на очередной 

финансовый год не позднее трех месяцев со дня вступления в силу решения                      

о бюджете (о внесении изменений в бюджет); 

б) подает в финансовое управление администрации Уссурийского 

городского округа финансовую заявку для формирования бюджета                         

на очередной финансовый год и плановый период в соответствии                              

с реализацией мероприятий согласно задаче. Очередность проведения 

мероприятий Программы указана в Перечне мероприятий Программы, 

приведенных в Приложении № 2 к Программе; 

в) подготавливает необходимые правовые акты и документы                                 

для обеспечения исполнения программных мероприятий; 

г) осуществляет закупки на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля                   

                                                                                                                                                                            9442934Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

2013 года № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

д) осуществляет контроль над качеством оказанных услуг, 

выполненных работ, поставкой товара. 

Соисполнителями Программы являются управление по связям                      

с общественностью и взаимодействию с силовыми структурами 

администрации Уссурийского городского округа, Управление по работе                     

с территориями администрации Уссурийского городского округа, управление 

социальных отношений администрации Уссурийского городского округа 

(далее – соисполнители Программы), которые несут ответственность                       

за разработку, реализацию и оценку эффективности отдельных мероприятий 

Программы по своим направлениям деятельности. 

Управление по работе с территориями администрации Уссурийского 

городского округа и участник Программы - МКУ «АХУ» УГО осуществляют 

закупки на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг                               

в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ                    

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг                              

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в соответствии     

с реализацией мероприятий Программы в рамках своей компетенции.»; 

в разделе VI. «Финансовое обеспечение муниципальной программы»: 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение 

мероприятий муниципальной программы, составляет 155937,89 тысяч 

рублей, выделяемых из местного бюджета»; 

таблицу изложить в следующей редакции: 

«Объем 

финансирования  

на программные 

мероприятия 

Всего по 

программе 

(тыс. руб.) 

В том числе по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Всего: 155937,89 
17754,

94 

21577,

95 

26195,

0 

21000,

0 

21000,

0 

21000,

0 

27410,

0 

средства местного 

бюджета 
155937,89 

17154,

94 

21577,

95 

26195,

0 

21000,

0 

21000,

0 

21000,

0 

27410,

0 

                                                                                                                                                                            9442934Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



6 
внебюджетные 

источники» 
        

 

в разделе VII. «Реализация и контроль за ходом реализации 

программы»: 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Общее управление и контроль за реализацией Программы 

осуществляет руководитель Программы, в том числе:»; 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«Текущее управление реализацией Программы осуществляется 

ответственным исполнителем Программы совместно с соисполнителями 

Программы.»; 

абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«Ответственный исполнитель основных мероприятий Программы                    

в процессе ее реализации:»; 

в подпунктах «а1», «б1», «в1» слово «обеспечивают» заменить словом 

«обеспечивает»; 

в подпункте «г1» слово «разрабатывают» заменить словом 

«разрабатывает»; 

в подпункте «д1» слово «вносят» заменить словом «вносит»; 

в подпункте «е1» слово «представляют» заменить словом 

«представляет»; 

в подпункте «ж1» слово «предоставляют» заменить словом 

«предоставляет»; 

в подпункте «з1» слово «запрашивают» заменить словом 

«запрашивает»; 

в подпункте «и1» слово «проводят» заменить словом «проводит»; 

в подпункте «к1» слово «обеспечиваю» заменить словом 

«обеспечивает»; 

абзац двадцатый изложить в следующей редакции: 

«Каждый из соисполнителей Программы в процессе реализации 

Программы:»; 

в) Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Развитие информационного общества                         

                                                                                                                                                                            9442934Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



7 

в Уссурийском городском округе» на 2021-2027 годы» изложить в новой 

редакции (прилагается); 

г) Приложение № 3 к программе «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Развитие информационного общества                         

в Уссурийском городском округе» на 2021-2027 годы» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление               

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

Глава  

Уссурийского городского округа                                                          Е.Е. Корж 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9442934Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


